
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

Oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2023/178536/STAV/ZEM/PeZ Přerov, dne 26.03.2025  

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Ukl. a skart. znak: 

Ev.č.: 

MMPr/055878/2025/PeZ 

Ing. Zuzana Pecová 

581268535 

zuzana.pecova@prerov.eu 

231.8 A/50 

400/430 

 

 

Žadatel: 

Obec Lazníky, Lazníky 116, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

 

ROZHODNUTÍ 

(V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A) 

 

Výroková část: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství  

a zemědělství příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), jako obecní stavební úřad příslušný podle 

ustanovení § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) v souladu s ustanovením § 330 odst. 3 zákona  

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle  ustanovení § 94j odst. 1 zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023, ve spojení 

s ustanovením § 330 odst. 1 a ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s ustanovením § 94o stavebního 

zákona posoudil žádost o vydání společného povolení souboru staveb (dále jen "společné povolení"), 

kterou dne 20.09.2023 podala 

Obec Lazníky, IČ: 00301451, Lazníky 116, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, 

kterou na základě doložené plné moci zastupuje:  

STAVING engineering s.r.o., IČ: 25334107, Bylinková 365/14, Nemilany, 783 01  Olomouc 18 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

 

I. Podle ustanovení § 94p stavebního zákona a ustanovení § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb.,  

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Lazníky, m.č. Svrčov - vodovod" 

(dále jen "stavba"). 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Lazníky, Veselíčko 

Názvy katastrálních území Svrčov, Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 1/1, 23, parc. č. 14/1, 55, 77, 78, 79/2, 79/3, 

83, 85, 143, 146, 147, 156, 157, 158/3, 158/4 v 

katastrálním území Svrčov, parc. č. 1253/10, 

mailto:zuzana.pecova@prerov.eu


Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 2 

 
1253/11, 1253/12, 1254/1, 1254/2, 1255, 1353/1, 

1353/3, 1366, 2430, 2440 v katastrálním území 

Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Čísla hydrologického pořadí 

Hydrogeologický rajon 

4-10-03-1280-0-00 

6612 

Kód vodního útvaru MOV_0520 

Název vodního útvaru Olešnice (Kokorka) od pramene po ústí do toku 

Morávka - náhon 

  

Přímé určení polohy – začátek ZÚ – (souř. X, Y)  X: 1129688.00; Y: 531823.00 

Přímé určení polohy  - VŠ – (souř. X, Y) 

Přímé určení polohy – konec „1“– (souř. X, Y) 

Přímé určení polohy – konec „1.1“– (souř. X, Y) 

 

X: 1129004.00; Y: 531234.00 

X: 1128428.80; Y: 531472.40 

X: 1128412.00; Y: 531318.00 

 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

      Název stavby                                                                  "Lazníky, m.č. Svrčov - vodovod" 

 

Stavba hlavní souboru staveb: 

Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven 

vody vodovodní řad zásobovací sítě 

Příslušnost k systému vodovodu (Č 20) místní 

Název vodního díla (stavebního objektu)                                     

Druh vodovodního řadu 

Celková délka řadů 

Materiál vodovodního řadu 

 

Stavba vedlejší souboru staveb: 
 

Stavba (stavební objekt) 

Celková délka 

Materiál 

    vodovod 

zásobovací síť 

v celkové délce 1813 m (15 + 1002 + 796 m) 

PE100 RC SDR 11 v 90/8,2 

 
 

  vodovodní odbočky 20 ks 

v celkové délce 243,0 m  

PE100 RD SDR11 d 32x3,2  

 

Stavba obsahuje: 

Vodovodní síť pro m.č. Svrčov je napojena na vodojem Lazníky. Stávající zemní vodojem je umístěn  

u silnice v lokalitě „Kopanina“. Objekt vodojemu je ve vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace 

Přerov, a.s. V suterénu vodojemu je instalována automatická tlaková stanice (ATS), která je plně 

vystrojena.   

Projektová dokumentace pro společné povolení řeší výstavbu nového vodovodního řadu pro m.č. Svrčov. 

Nově bude do stávajícího vodojemu umístěna nová ATS, která bude separátně dopravovat pitnou vodu  

do m.č. Svrčov. Jedná se o ATS se dvěma celonerezovými vertikálními vícestupňovými čerpadly. 

Součástí ATS je tlaková nádoba 80 l s vakem PN 10. Výtlak z vodojemu bude proveden z materiálu 

PE100 RC SDR 11 v 90/8,2. Nejprve povede v délce 15 m podél vodojemu a dále bude napojen na ZÚ 

„V1“ v km 0,000. Přívodní výtlačný řad „V1“ bude proveden z téhož materiálu a v délce 1002 m bude 

veden podél silnice do m.č. Svrčov do vodoměrné šachty VŠ s vystrojením vč. vodoměru.  

Za vodoměrnou šachtou navazuje rozvodná vodovodní síť po místní část ve 2 vodovodních řadech “1“  

a „1.1“ v provedení PE100 RC SDR 11 v 90/8,2. Rozvodná síť o celkové délce 796 m („1“ o délce 694 

m, „1.1“ o délce 102 m) bude zásobovat 20 objektů veřejnými vodovodními odbočkami z materiálu 

PE100 RD SDR11 d 32x3,2 a celkové délce 243,0 m. 

Hloubka uložení potrubí je cca 1600 mm. Potrubí je uloženo do štěrkopískového lože fr. 0-22 mm tl. 100 

mm. Při provádění obsypu budou položeny identifikační vodiče CY 6 mm2 nad osu potrubí. Vodiče 

budou vyvedeny v hydrantových poklopech.  



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 3 

 
Veškeré další podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby dle ustanovení § 94p stavebního zákona: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se schválenou projektovou dokumentací, která mj. obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností  

od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Žadatel zajistí v plném rozsahu geodetické práce na stavbě kvalifikovanými pracovníky. 

 

 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby dle ustanovení § 94p stavebního zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval STAVING engineering, 

s.r.o., IČ: 25334107, Bylinková 365/14, 783 01 Olomouc, Ing. Radek Sedláček, autorizovaný 

inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1201371, v dubnu 2023. Případné změny v projektové 

dokumentaci nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. Projektant 

odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 

projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou  

a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou mající příslušné oprávnění včetně výkonu 

odborného dozoru. Ověřená fotokopie tohoto oprávnění bude předložena ke dni závěrečné kontrolní 

prohlídky. 

3. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 

povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán  

na staveništi do kolaudace stavby. 

4. Přebytečný materiál a odpad musí být po skončení prací beze zbytku odstraněn a plochy dotčené 

stavbou budou uklizeny a uvedeny do původního stavu.  

5. Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů a dotčených 

organizací: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany ovzduší: 

Uplatňujeme požadavek na opatření k omezení prašnosti – mezi možná opatření pro omezení 

prašných emisí ze stavební a obdobné činnosti patří např.  maximální izolace stavby od okolní 

zástavby, transport stavební suti v potrubích, případně vhodná forma zvlhčování potenciálních zdrojů 

prašnosti, omývání vozidel před výjezdem ze staveniště a zakrývání prašného nákladu plachtou  

při převozu. 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany ZPF: 

Investor stavby je povinen: 

- provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu a po jejich skončení uvést 

dotčené plochy do původního stavu, 

- provádět práce tak, aby na zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co 

nejmenším škodám, 

- projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčené půdy, nebo jinou osobou 

oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat. 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, stavební úřad: 

- Stavba bude provedena dle projektové dokumentace „Lazníky, m.č. Svrčov – vodovod), 

zodpovědný projektant Ing. Radek Sedláček, duben 2023.  

- Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

- Pro stavbu budou použity jen takové materiály, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 

pro navržený účel zaručují, že stavba bude odpovídat požadavkům uvedeným v ustanovení § 156 

stavebního zákona, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č 163/2002 Sb., kterým  

se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výroby, ve znění pozdějších předpisů,  



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 4 

 
a nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky 

označované CE, ve znění pozdějších předpisů. 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů: 

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 

funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona. 

- Záměr bude realizován podle přiložené situace. 

- Na lesním pozemku mimo trasy stavby vodovodu nebudou káceny dřeviny na něm rostoucí, 

nebudou poškozeny ani dřeviny, ani jejich kořenový systém. 

- Na lesní pozemek nebudou ukládány žádné odpady, nebude na něm skladován stavební či jiný 

materiál. 

- Stavba je navrhována na vlastní nebezpečí ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa. 

- Investor je povinen provést na svůj náklad nezbytně nutné opatření, kterým bude jeho pozemek, 

stavba, zařízení zabezpečeno před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním 

kamenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami 

z pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, stavební úřad: 

- Vodovodní odbočka (vodovodní přípojka) OV172, která je vedlejší stavbou souboru staveb 

„LAZNÍKY, M.Č. SVRČOV - VODOVOD", bude umístěna na pozemku pare. č. 1353/3 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, jak je zakresleno v koordinační 

situaci (výkres č. C.3) a katastrální situaci (výkres C.2), se zakreslením stavebních pozemků  

a navrhovaným umístěním staveb, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, který je součástí 

dokumentace, doložené k žádosti o vydání společného územního a stavebního řízení pro výše 

uvedenou stavbu. Případná změna nesmí být provedena bez předchozího posouzení stavebním 

úřadem. 

- Stavba bude umístěna a provedena podle dokumentace pro vydání společného povolení, kterou 

vypracoval a ověřil Ing. Radek Sedláček, ČKAIT 1201371, autorizovaný inženýr pro stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství v 04/2023. 

- Stavebník, zajistí před zahájením stavby vytyčení prostorové polohy stavby osobou odborně 

způsobilou. 

- Stavba bude provedena podnikatelským subjektem, který je oprávněn k provádění stavebních 

prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Název a adresu zhotovitele, včetně 

jeho oprávnění, sdělí stavebník písemně zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu před zahájením 

prací. Rovněž stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Zhotovitel stavby  

je povinen provádět stavbu v souladu s tímto rozhodnutím stavebního úřadu a s ověřenou 

projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické 

normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti 

práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

- Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby vyplývající z ust. § 152 

stavebního zákona. Při provádění stavby je povinen zejména: 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět: změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 

stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 

stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, tento štítek bude chráněn před 

povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné a ponechán na místě po celou dobu 

stavby, 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozicí ověřená dokumentace stavby  

a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě její kopie 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, také se prohlídky 

- zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištěni závady na stavbě, které ohrožují 

životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavby. 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 5 

 
- Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

- Zhotovitel stavby musí podle ust. § 156 stavebního zákona pro stavbu použít jen takové výrobky, 

které odpovídají požadavkům daným v citovaném ustanovení. 

- Staveniště bude organizováno v souladu s ust. § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Zařízení staveniště a skládky 

budou nejpozději k datu dokončení stavby odstraněny. Budou činěna opatření na omezení dopadů 

staveniště na okolí a nesmi docházet k jeho ohrožování a nadměrnému obtěžování. 

- Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená ve společném řízení, 

všechny doklady týkající se prováděné stavby a musí být veden stavební deník, do něhož  

se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby (ust § 157 stavebního zákona). 

Stavební deník o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby. Záznamy do nich jsou oprávněni 

provádět stavebník, stavbyvedoucí, osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby a osoba 

odpovídající za provádění vybraných zeměměřičských prací. Záznamy jsou dále oprávněny 

provádět osoby vykonávající technický dozor stavebníka a autorský dozor, jsou-li takové dozory 

zřízeny, koordinátor bezpečností a ochrany zdraví při práci, působí-li na staveništi a další osoby 

oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštních právních předpisů. Po dokončení stavby 

předá její zhotovitel originál stavebního deníku o stavbě stavebníkovi. 

- Před započetím zemních prací budou vytyčeny veškeré inženýrské sítě a učiněna potřebná 

opatření, aby nemohlo dojít k jakémukoliv narušení či poškození těchto sítí. Vyjádření majitelů 

(správců) sítí budou v plném rozsahu respektována. O vytýčení bude proveden zápis  

do stavebního deníku, nebo příslušný protokol. 

- Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení nezakreslená v projektové 

dokumentaci, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru 

příslušných správců. 

- Všechna vyjádření a stanoviska správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy,  

která v době zahájení stavebních prací pozbydou planost, budou obnovena dle aktuálního stavu. 

Bez těchto aktualizací nesmí být stavební práce zahájeny, 

- Pro stavební práce, které budou probíhat v ochranných pásmech stávajících vedení a zahrnovat 

činnosti, které jsou v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník před zahájením takových 

prací písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od správce příslušného vedení. 

- Dle ustanovení § 230 odst. 2 a 3 nového stavebního zákona se v případě výše uvedené vodovodní 

odbočky jedná o stavbu jednoduchou, který nevyžaduje kolaudační rozhodnutí. Dokončení 

stavby, která byla prováděna na základě povolení vydaného podle stavebního zákona,  

ale nepodléhá kolaudaci, je však stavebník povinen neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu. Pokud 

se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely jejího vedení 

vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník rovněž doloží doklad o tom, že příslušnému 

obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu technické mapy obce. 

- Stavbu vodovodní odbočky (přípojky) lze užívat až po nabytí právní moci kolaudačního 

rozhodnutí vydaného pro stavbu „LAZNÍKY, M.Č. SVRČOV - VODOVOD". 

Lesy České republiky, s.p.: 

Lesní správa Bučovice jako vlastník pozemku a odborný lesní hospodář k části stavby umístěné  

na lesním pozemku p.č. 1366 v LHC Prostějov zařízeném jako BZL 932 S 151 - nezpevněné lesní 

cesty: 

- Žádáme, aby cesta na p.č. 1366 nebyla rozkopána, vodovodní potrubí uložit do země řízeným 

protlakem. Po dokončení stavby uvést pozemek do původního stavu. 

- Po dokončení stavby požaduje geodetické zaměření vodovodu, včetně ochranného pásma.  

Tato část pozemku bude následně trvale omezena z PUPFL. 

Jako odborný lesní hospodář (OLH) se dále vyjadřujeme k části stavby na p.č. 1253/11, lesní 

pozemek v k.ú. Veselíčko u Lipníka ve vlastnictví VaK Přerov, a.s., v LHO Lipník zařízený jako BZL 

10 A a 101, skládka uprostřed lesního komplexu: 

- Po dokončení stavby uvést pozemek do původního stavu. 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 6 

 
Dále pak investor stavby musí vyloučit pohyb veškeré stavební techniky, ukládání stavebních 

materiálů a stavebního odpadu na lesních pozemcích a učiní veškerá možná opatření, aby zabránil 

poškození na něm rostoucích porostů, s výjimkou části lesního pozemku, který bude dočasně odňat  

z PUPFL. Při realizaci akce je nutno dodržovat základní povinnosti k ochraně pozemků určených  

k plnění funkcí lesa dle zákona č. 289/1995 Sb. 

Investor bere na vědomí, že stavba není umístěna v dostatečné vzdálenosti od lesa, je si vědom 

nebezpečí poškození stavby pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů a možným 

zastíněním z pozemku určeného k plnění funkcí lesa. Podle § 22 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích  

v platném znění za škody takto vzniklé vlastník lesa neručí. 

Obec Veselíčko: 

Při zásahu do konstrukčních a podkladových vrstev komunikace na parc. č. 2430 v k.ú. Veselíčko  

u Lipníka nad Bečvou, požadujeme provedení zpětného zásypu z nesoudržného materiálu a hutnění 

na úroveň min 0,8 ID a pokládku asfaltové svrchní vrstvy v celé šíři komunikace.  

CETIN, a.s.: 

Na Žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s. 

Společnost CETIN a.s. za splnění podmínek souhlasí, aby stavebník a/nebo žadatel, je-li 

stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené 

příslušným správním rozhodnutím vydaným dle stavebního zákona. 

Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen dodržet tyto níže uvedené podmínky,  

které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK. Musí 

být dodržena příslušná prostorová norma a potřebné výkopy musí být vedeny s ohledem  

na vytýčené trasy tel. sítě. U obnažených částí tel. kabelů nahlásit pracovníkovi POS k provedení 

kontroly neporušenosti a následně provést opětovný zásyp pískem a krytí výstražnou folií. V místě 

křížení s trasou tel. sítě musí být prověřeno zda nedochází k hloubkové kolizi, mechanicky chránit, 

uložením do plastových půlených chrániček AROT nebo KOPOHALF. 

Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření. 

Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady  

na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností 

CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Povinnosti stavebníka při provádění stavby: 

- Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 7. Stavbě povinen vytýčit 

trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou 

SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce  

ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný 

společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 

vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

- Pět pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník povinen 

oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení 

dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat 

minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

- Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby,  

než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 9. Stavebník 

oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě 

vysokých nákladů nebo při (i) projíždění stroji, vozidly či mechanizaci pod nadzemním vedením 

SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje 

spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

- Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo  

ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje  

ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce  

se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK  



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 7 

 
je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedeni SEK,  

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu 

nadzemního vedení SEK. Stavebník Je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo  

bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě 

trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch.  

Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 

proti prověšení, poškození a odcizení. 

- Zjistí-li Stavebník kdykoliv během prováděni prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 

údaji v projektové dokumentaci a skutečnosti, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 

zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích 

ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 

- Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat  

s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK  

či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného 

souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv 

jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 

- Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři pracovní 

dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole  

před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 

předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není 

oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

GasNet Služby, s.r.o.: 

Uvažovaná stavba byla zařazena do režimu se zvýšeným dozorem nad stavební činností v ochranném 

a bezpečnostním pásmu PZ. Proveďte oznámení o zahájení stavební činnosti, objednejte si vytýčení 

a postupujte podle pokynů uvedených ve stanovisku. 

Společnost GasNet s.r.o. požaduje přizvat ke kontrole provedení stavební činnosti a zda nedošlo  

k poškození majetku společnosti. Pokud nedojde ke splnění těchto povinností bude společnost 

GasNet s.r.o. nucena zahájit řízení o narušení ochranného pásma PZ a nebude souhlasit s užíváním 

Vaší stavby. 

V zájmovém území se nachází -STL PE 63 plynovod -STLPE 32 a PE 25 přípojky. 

- Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 

(OP j plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno 

kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní 

stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce budou 

prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě 

nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

- Uložení vodovodu a souvisejícího zařízení bude upřesněno dle polohy stávajícího plynárenského 

zařízení na základě vytýčení! 

- Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 60 05, tab. 1 a 2. 

- Obrysy vodovodních šachet budou umístěny mimo ochranné pásmo PZ minimálně však 500 mm 

od obrysu PZ. 

- Ke křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 150 mm. 

- K souběhu vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm. 

- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 

- Úhel křížení PZ s vodovodním potrubím bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných případech 

dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. 

- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno 

jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

Podmínky pro provádění stavební činnosti: 

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 

Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast. Formulář a kontakt naleznete  



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 8 

 
na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 

stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo Jednací) uvedenou v úvodu tohoto 

stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 

protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

- Bez vytýčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost 

zahájena. Vytýčení je považováno za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním 

pásmu PZ. Protokoly o vytyčení mají platnost 2 měsíce. 

- Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 

Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 

deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 

rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

- Při provádění stavební činností v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ  

je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 

bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 

pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí 

být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový 

odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 

bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 

podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

- Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 

poškození. 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 

plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

- Bude zachována hloubka uložení PZ (není-lí ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů 

do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markéru atd.) na telefon 

1239. 

- Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje  

i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt 

naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden  

v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 

tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 

- Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 

povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

- O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 

Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy  

v místě styku stavby s PZ. 

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány  

a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu 

s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce 

a opravy", který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke- dokumenty/ a v souladu s ČSN 

EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 

prvky PZ. 

- Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 

vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ  

a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky 

 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 9 

 
 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci: 

- Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí 

vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., a § 3 odst. 1 vyhlášky č. 409/2005 

Sb., což bude stavebníkem doloženo do doby podání žádosti o vydání závazného stanoviska KHS 

ke kolaudačnímu souhlasu.  

- Protokol s výsledkem rozboru vzorku pitné vody, odebrané z nově vybudovaného vodovodního 

řadu, prokazující soulad s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., a § 3 odst. 1 a § 4 

odst. 7 písm. a), odst. 8 vyhlášky č. 252/2004 Sb., v rozsahu provedených vyšetření (krácený 

rozbor) dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb., což bude stavebníkem doloženo do doby 

podání žádosti o vydání závazného stanoviska KHS ke kolaudačnímu souhlasu. 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.: 

- AT stanice musí být uzpůsobena k připojení na dispečerský systém VaK Přerov, a.s. 

- Z hlediska potrubních materiálů doporučujeme, aby do realizační dokumentace byly zahrnuty 

doklady prokazující dodržení životnosti taxativně stanovené metodickým pokynem Ministerstva 

zemědělství ČR, č. j.: 9353/2020-15132 ze dne 3. dubna 2020. Zmíněný metodický pokyn, 

navazující na zákon č. 274/2001 Sb., pro potřeby zpracování plánu obnovy stanovuje životnost 

vodovodního potrubí na 80 let Jelikož z doby životnosti vychází kalkulace finančních rezerv  

na obnovu vodárenských a zařízení zpracovávaná dle zákona č. 274/2001 Sb. i cen vodného, musí 

již návrh stavby počítat právě s touto předepsanou životností. 

- Při stavbě nového vodovodu investor dodrží normu ČSN 73 6005 pro křížení, souběh a kryti 

stávajících I nově navržených sítí. 

- Bude splněna podmínka plynoucí z §12 odst 2 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění, tak aby 

vodovody a veřejné části vodovodních přípojek byly uloženy vždy nad kanalizací pro veřejnou 

potřebu. 

- Před napojením na vodovod pro veřejnou potřebu bude provedena tlaková zkouška podle normy 

ČSN EN 805 (Vodárenství - Požadavky na vnější sítě a jejich součásti) včetně desinfekce  

a vyčištění navrhovaného vodovodního přivaděče a zároveň i na rozvodně sítí, včetně přípojek. 

- Napojení na vodovod v armaturní komoře vodojemu Lazníky bude realizováno dle domluvy s 

vedoucím provozu vodovodů a nastavení přenosů, regulace a měření bude dojednáno s vedoucím 

centrálního dispečinku. 

- Vodovod doporučujeme provést dle platných norem ČSN 75 5401, TNV 75 5402 a ČSN EN 805 

a musí splňovat podmínky plynoucí ze zákona č. 27472001 Sb. a vyhlášky č. 428/2001 Sb.  

v platném zněni. 

- Při poškození vodárenského zařízení či jeho příslušenství neprodleně informovat příslušný provoz 

nebo dispečink VaK Přerov, a.s. o stavu zařízeni a rozsahu poškození. 

- U staveb podzemních vedeni předat geodetické zaměření situační i výškové polohy v místě 

ochranného pásma vodovodu či kanalizace v systému JTSK/Bpv a v grafickém formátu DGN  

na VaK Přerov, a.s., pracoviště GIS. 

Technické služby města Přerova, s.r.o.: 

Nedojde k trvalému odlesnění v trase vodovodu a změně statutu PUPFL. Investor akce musí počítat 

s existencí lesa a s jeho vlivem na tuto stavbu. 

ČEZ Distribuce, a.s.: 

V zájmovém území k zamýšlené stavbě a/nebo s ní související činnosti na pozemku parcelní číslo dle 

doložené PD v katastrálním území Svrčov, Veselíčko u Lipníka nad Bečvou vedené pod názvem 

„Lazníky - místní část Svrčov - vodovod" se nachází zařízení nadzemního vedení nízkého napětí  

0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky: 

- Trasa vodovodu bude při křížení a souběhu v minimální vzdálenosti 1 metru od sloupu NN, 

přičemž nesmí při stavební činnosti dojít k odkrytí základu stožáru bez jeho zajištění a narušení 

statiky podpěrného bodu. V průběhu stavby a po jejím zakončení nesmí být ohrožen provoz 

vedení NN, uzemňovací soustavy ani provoz jiného zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 10 

 
- Musí být zajištěn neomezený přístup pro pracovníky ČEZ Distribuce, a.s. k našim zařízením  

pro provozování a údržbu, k odečtu a výměně elektroměru. 

- Nadzemní vedení NN nemá ochranné pásmo; musí být však dodrženy vzdálenosti dle platných 

norem, zejména PNE 333302 a pro práci v blízkosti NN ČSN EN 50110-1 ed.2. 

- Nesmí být narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů, střešníků, konzol), minimální vzdálenost 

veškerých staveb, výkopů a oplocení od stávajících podpěrných bodů vrchního vedení NN musí 

být 1 metr. 

- Při výkopových pracích v blízkosti podpěrného bodu NN nesmí být v žádném případě narušen 

betonový základ stožáru. 

- Pokud uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků, 

zařízení distribuční soustavy, je nutné včas požádat o přeložku zařízení podle § 47 zákona  

č. 458/2000 Sb. v platném znění. 

- Stavebník zajistí ochranu zařízení energetické společnosti v rozsahu daném zákonem  

č. 458/2000 Sb., příslušnými ČSN, PNE a přiloženými podmínkami tak, aby během stavební 

činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá za škody  

jak na zařízení energetické společnosti, tak za škody vzniklé na zdraví a majetku třetím osobám. 

Ochranu bezporuchového provozu zařízení energetické společnosti během stavby i po jejím 

dokončení zajistí sám, nebo u svých dodavatelů zejména tím, že beze zbytku splní podmínky, 

které tvoří nedílnou součást stanoviska ČEZ Distribuce, a.s. 

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 

pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. pro výše 

uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), 

při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 

sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 

vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-

5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 3 6005, ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 

3301. 

- U nadzemního vedení NN (nízkého napětí) budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit 

min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě  

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem  

pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN,  

dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném 

předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). 

- V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 

předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů NN. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 

bezpečnostních předpisů, S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického 

zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených 

osobách. 

- ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou 

následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 

nedodržením výše uvedených podmínek. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 

Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 

ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě 

povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 11 

 
- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném 

znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci 

zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

 

6. Upozorňujeme, že stavba podléhá udělení kolaudačního souhlasu. 

7. K závěrečné prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu k vodnímu dílu žadatel doloží: 

- Předávací protokol stavby se soupisem nedodělků podepsaný investorem a dodavatelem. 

- Dokumentaci skutečného provedení stavby. 

- Geometrické zaměření stavby ve formátu DGN. 

- Certifikáty dalších použitých výrobků. 

- Laboratorní rozbor vzorku vody. 

- Protokol o tlakové zkoušce. 

- Doklady o předání a převzetí případného křížení podzemních inženýrských sítí a zařízení. 

- Doklady o likvidaci odpadů. (Za tento doklad není považováno čestné prohlášení či sdělení 

zhotovitele stavby, že vzniklé odpady předal v souladu se zákonem o odpadech.) 

- Osvědčení firmy provádějící stavební práce. 

- Doklady o případných náhradách škod vzniklých při výstavbě. 

- Kopii stavebního deníku. 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice. 

- Písemnou dohodu dle ustanovení § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále je „zákon o vodovodech  

a kanalizacích“) uzavřenou mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů. 

- Dle ustanovení § 6 odst. 14 zákona o vodovodech a kanalizacích povolení k provozování 

vodovodu pro veřejnou potřebu. 

8. Platnost povolení je 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Bylo-li provádění stavby 

zahájeno v době jeho platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode dne právní moci povolení 

nebo rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Lazníky, IČ: 00301451, Lazníky 116, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.09.2023 podal žadatel žádost o společné povolení souboru staveb na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

Jelikož žádost byla podána před účinností nového stavebního zákona a vzhledem k tomu, že se záměr 

stavby nachází na správním území dvou vodoprávních úřadů, řídil se stavební úřad ustanovením  

§ 115 odst. 19 vodního zákona, a to tím, že zasahuje-li vodní dílo do správních obvodů několika 

vodoprávních úřadů, je k řízení příslušný ten vodoprávní úřad, v jehož správním obvodu leží rozhodující 

část tohoto vodního díla. V tomto případě je tedy pro vydání společného povolení místně příslušný 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodního hospodářství  

a zemědělství.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její  

řádné posouzení, byl žadatel dne 13.10.2023 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo současně  

usnesením č.j.  MMPr/187982/2023/PeZ přerušeno. Žadatel podal dne 11.12.2023 pod  

č.j. MMPr/227547/2023/STAV/ZEM žádost o prodloužení lhůty k provedení úkonu. Obecní stavební 

úřad dne 13.12.2023 usnesením č.j. MMPr/229308/2023/PeZ žadateli lhůtu k provedení úkonu 

prodloužil, a to do 31.03.2024. Následně byla lhůta prodloužena taktéž usnesením  

č.j. MMPr/056738/2024 a č.j. MMPr/140418/2024/PeZ, a to do 31.10.2024. Žadatel podal dne 

31.10.2024 pod č.j. MMPr/214259/2024/STAV/ZEM opětovně žádost o prodloužení lhůty k provedení 

úkonu. Správní orgán vyhověl žadateli a podle ustanovení § 39 odst. 2 správního řádu lhůtu usnesením 

přiměřeně prodloužil do 31.01.2025. Ve stanovené lhůtě byla žádost doplněna. 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 12 

 
Žádost byla poté doložena všemi povinnými doklady dle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., 

o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu a dalšími doklady. 

Stanoviska sdělili: 

- Stanovisko, Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů,  

č.j. MU/15742/2023/ŽP-LHM, ze dne 26.06.2023. 

- Stanovisko, Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů,  

č.j. MU/18559/2023/ŽP-LHM, ze dne 31.07.2023. 

- Vyjádření, Lesy České republiky, s.p., č.j. LCR141/002453/2023, ze dne 28.07.2023. 

- Závazné stanovisko, Sekce majetková Ministerstva obrany, č.j. MO 458151/2023-1322, ze dne 

01.06.2023. 

- Závazné stanovisko, Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, orgán 

územního plánování, č.j. KUOK 141175/2024, ze dne 02.01.2025. 

- Doplnění závazného stanoviska, Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje 

kraje, orgán územního plánování, č.j. KUOK 20617/2025, ze dne 10.02.2025. 

- Stanovisko, Správa silnic Olomouckého kraje, zn: SSOK-JH 13040/2023, ze dne 11.08.2023. 

- Koordinované závazné stanovisko, Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního 

prostředí, č.j. MMPr/103246/2023/STAV/ZP/KoK, ze dne 15.06.2023. 

- Vyjádření, Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního 

hospodářství a zemědělství, orgán ochrany ZPF, č.j. MMPr/120657/2023/STAV/ZEM/Ha, ze dne 

23.06.2023. 

- Závazné stanovisko, Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, č.j. 

KHSOC/21253/2023/PR/HOK, ze dne 20.06.2023. 

- Stanovisko, Povodí Moravy, s.p., zn: PM-25732/2023/5203/MNov, ze dne 12.06.2023. 

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., zn: 001151247353, ze dne 14.08.2024. 

- Vyjádření, GasNet Služby, s.r.o., zn: 5002827632, ze dne 08.06.2023. 

- Stanovisko, GasNet Služby, s.r.o., zn: 5003134861, ze dne 30.08.2024. 

- Sdělení, Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, zn: MU/18772/2024/3551, ze dne 

06.09.2024. 

- Koordinované závazné stanovisko, Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, č.j. 

MU/22151/2024/ŽP-ODOVZ, ze dne 30.09.2024. 

- Závazné stanovisko č. 8/2024, Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, č.j. 

MU/24023/2024/sÚ-UŘO1, ze dne 22.10.2024. 

- Vyjádření, Technické služby města Přerova, s.r.o., ze dne 11.08.2023. 

- Závazné stanovisko, Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, orgán státní správy 

lesů, č.j MU/22130/2024/ŽP-LHM, ze dne 25.09.2024. 

- Stanovisko, Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., zn: 2023/ID1205152964/Kv-S5, ze dne 14.07.2023. 

- Sdělení, ČEZ ICT Services, a.s., zn: 0700878212, ze dne 02.08.2024. 

- Sdělení, Telco Infrastructure, s.r.o., zn: 1100148485, ze dne 02.08.2024. 

- Sdělení, Telco Pro Services, a.s., zn:0201764360, ze dne 02.08.2024. 

- Vyjádření, CETIN, a.s., zn: 139037/23, ze dne 14.06.2023. 

- Vyjádření, CETIN, a.s., zn: 231735/24, 231723/24, 231728/24,  ze dne 12.08.2024. 

- Vyjádření, Obec Veselíčko, ze dne 04.08.2023. 

- Závazné stanovisko, Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 

Oddělení stavební úřad, č.j. MMPr/016341/2024/SiK, ze dne 26.01.2024. 

- Stanovisko, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, č.k. KRPM-79165-2/ČJ-2023-140806,  

ze dne 01.06.2023. 

- Vyjádření, Technické služby města Přerova, s.r.o., ze dne 11.08.2023. 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 13 

 
Žadatel k žádosti dále doložil plnou moc k zastupování, projektovou dokumentaci stavby pro společné 

povolení, plán kontrolních prohlídek stavby, rozhodnutí č.j. MU/26352/2023/ŽP-LHM, Městského úřadu 

Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, orgánu státní správy lesů, ze dne 24.10.2023 ve věci 

dočasného odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa a k trvalému omezení využívání pozemků 

určených k plnění funkcí lesa, dále pak rozhodnutí č. 302/2023, č.j. MMPr/185637/2023/PlE Magistrátu 

města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, Oddělení dopravně 

správních agend ze dne 03.10.2023, ve věci povolení zvláštního užívání pozemních komunikací, smlouvu 

o právu provést stavbu, nájemní smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí uzavřenou se Statutárním 

městem Přerov, pachtovní smlouvu s Lesy České republiky, s.p.,  nájemní smlouvu se Správou silnic 

Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, smlouvu o smlouvě budoucí s Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, a souhlasy vlastníků dotčených pozemků s předmětnou stavbou,  

pro které není stanoven účel vyvlastnění zákonem, 

Vodoprávní úřad dne 10.02.2025 pod č.j. MMPr/019989/2025/PeZ oznámil zahájení společného 

územního a stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Dle ustanovení § 115 

odst. 8 vodního zákona a ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ústního jednání,  

protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 

záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit 

své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Po vypršení lhůty pro uplatnění námitek a závazných stanovisek byly 3 pracovní dny připraveny veškeré 

podklady, s kterými se mohli účastníci řízení seznámit, nahlížet do nich a vyjádřit se k nim.  

Této možnosti nikdo z účastníků řízení nevyužil.  

V řízení bylo přezkoumáno, zda mohou být dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků  

a staveb na nich, včetně sousedních pozemků a staveb na nich. 

Stavba je navržena na pozemcích, které se nachází v k.ú. Lazníky a v k.ú. Veselíčko u Lipníka  

nad Bečvou, pro které platí Územní plán Lazníky a Územní plán Veselíčko. 

K danému záměru vydal Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, orgán 

územního plánování dne 02.01.2025 závazné stanovisko č.j. KUOK 141175/2024. ÚZ po Z1 ÚP 

Veselíčko se pozemky dotčené záměrem nachází mimo zastavěné území ve stávajících plochách  

s funkčním využitím „NL - plochy lesní" a „DS - plochy silniční dopravy11 a v zastavěném území obce 

ve stávajících plochách s funkčním využitím „DS - plochy silniční dopravy" a „TI - plochy inženýrských 

sítí“. V ploše DS je podmíněně přípustná dopravní a technická infrastruktura s podmínkou, že nevylučuje 

hlavní využití, v ploše NL je přípustná mj. technická infrastruktura. Technická infrastruktura je hlavním 

využitím plochy TI. Ve všech těchto typech ploch je technická infrastruktura, vč. daného záměru 

přípustná, popř. podmíněně přípustná. Dle ÚZ po Z1 ÚP Lazníky se pozemky dotčené záměrem nachází 

mimo zastavěné území ve stávajících plochách s funkčním využitím „NZ - plochy zemědělské", „PV - 

plochy veřejných prostranství", „DS - plochy dopravní infrastruktury silniční" a „NS - plochy smíšené 

nezastavěného území" a v zastavěném území obce ve stávajících plochách s funkčním využitím „PV - 

plochy veřejných prostranství1', „DS - plochy dopravní infrastruktury silniční", „SR - plochy smíšené 

obytné - rekreační", „SV - plochy smíšené obytné - venkovské" a „W - plochy vodní a vodohospodářské". 

V ploše PV je přípustná mj. technická infrastruktura, v plochách SR a SV je přípustná mj. technická 

infrastruktura, zajišťující obslužnost území, v plochách NZ, NS, DS a W je přípustná mj. technická 

infrastruktura - liniové stavby. Ve všech těchto typech ploch je technická infrastruktura, vč. daného 

záměru přípustná. 

Územní plán Lazníky ve znění Změny č. 1 v kapitole G. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 

prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci,  

pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit vymezuje pro daný záměr plochu technické 

infrastruktury „VT4 stavba pitného vodovodu pro místní část Svrčov včetně souvisejících staveb“  

jako veřejně prospěšnou stavbu s možností vyvlastnění. Umístění záměru odpovídá vymezenému 

koridoru v grafické části dokumentace ve výkrese č. I/4B Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření  

a asanací - Svrčov. Koridor veřejně prospěšné stavby dle grafické části dokumentace je vymezen  

na pozemcích parc. č. 147, 77, 78, st. 23, 79/2, 79/3, 83, 146, 55, 157, 143, 156, 158/3, st. 1/1 a 75  

v k.ú. Svrčov. 

Orgán územního plánování dospěl ve svém stanovisku k závěru, že posuzovaný záměr je přípustný   

a je v souladu s výše uvedenými územními plány obcí. 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 14 

 
Vzhledem k tomu, že záměr je projednáván ve společném územním a stavebním řízení, a jedná  

se o soubor staveb ve smyslu ustanovení § 94j odst. 2 stavebního zákona, příslušnost k vydání společného 

povolení se řídí příslušností k povolení stavby hlavní. Příslušným stavebním úřadem k povolení souboru 

staveb je dle ustanovení § 94j odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad – vodoprávní úřad. 

Stavba hlavní je stavba vodovodního řadu, stavbou vedlejší jsou vodovodní přípojky. Městský úřad 

Lipník nad Bečvou, stavební úřad jako dotčený orgán dle ustanovení 94j odst. 2 stavebního zákona vydal 

dne 22.10.2024 souhlasné závazné stanovisko č.j. MU/24023/2024/SÚ-UŘO1, v němž stanovil 

podmínky, které jsou součástí výrokové části III. tohoto rozhodnutí. Stejně tak Magistrát města Přerova, 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení stavební úřad jako dotčený orgán vydal dne 

26.01.2024 souhlasné závazné stanovisko č. 2/2024, č.j. MMPr/016341/2024/SiK, jehož podmínky byly 

taktéž převzaty do tohoto rozhodnutí. 

Dle ustanovení § 94 l odst. 2 písm. a) stavebního zákona k žádosti o společné povolení stavebník připojí 

souhlas k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 184a stavebního zákona. Z ustanovení § 170 

odst. 1 písm. a) stavebního zákona vyplývá, že práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění 

veřejně prospěšných staveb dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její 

výstavby a řádného užívání pro stanovený účel, lze odejmout nebo omezit vyvlastněním. Část povolované 

stavby je veřejně prospěšnou stavbou – liniovou stavbou technické infrastruktury. Územní plán Lazníky 

ve znění Změny č. 1 v kapitole G. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 

staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva  

k pozemkům a stavbám vyvlastnit vymezuje pro daný záměr plochu technické infrastruktury „VT4 stavba 

pitného vodovodu pro místní část Svrčov včetně souvisejících staveb“ jako veřejně prospěšnou stavbu  

s možností vyvlastnění. Umístění záměru odpovídá vymezenému koridoru v grafické části dokumentace 

ve výkrese č. I/4B Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací - Svrčov. Koridor veřejně 

prospěšné stavby dle grafické části dokumentace je vymezen na pozemcích parc. č. 147, 77, 78, st. 23, 

79/2, 79/3, 83, 146, 55, 157, 143, 156, 158/3, st. 1/1 a 75 v k.ú. Svrčov. Souhlasy vlastníků pozemků 

v tomto koridoru není potřeba k žádosti dokládat, jelikož pro získání potřebných práv k pozemku  

nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření je stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

Projektovou dokumentaci vypracoval STAVING engineering, s.r.o., IČ: 25334107, Bylinková 365/14, 

783 01 Olomouc, Ing. Radek Sedláček, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 

1201371, v dubnu 2023. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Tímto povolením se nemění platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů vydaných  

dle zvláštních předpisů. Podmínky uvedené v těchto samostatných správních rozhodnutích dotčených 

orgánů státní správy k této stavbě se do podmínek tohoto rozhodnutí nepřebírají.  

Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků nebo staveb, dotčených 

předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, nejsou součástí 

podmínek předepsaných tímto společným povolením. Tyto požadavky budou řešeny mezi investorem  

a těmito účastníky řízení, správci inž. sítí či majetkovými správci uzavřením (sepsáním) smluv či dohod 

dle příslušných právních předpisů.  

Do podmínek pro provedení stavby stavební úřad zahrnul i podmínky dotčených orgánů a organizací,  

a to takové podmínky, které přímo souvisí s předmětem stavby, tj. s jednotlivými tímto rozhodnutím 

povolovanými a výše uvedenými stavebními objekty. Do podmínek nebyly převzaty požadavky  

na smlouvy s jednotlivými organizacemi, jelikož již byly uzavřeny nebo mají být uzavřeny  

až před samotnou realizací stavby. Dále nebyla převzata podmínka společnosti Vodovody a kanalizace 

Přerov, a.s., že vodovod pro veřejnou potřebu bude umístěn na veřejně přístupných pozemcích,  

protože umístění stavby definované předloženou dokumentací je přípustné dle souhlasných závazných 

stanovisek orgánu územního plánování. 

Ve smyslu zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, stavební úřad uložil žadateli v podmínce č. 2 výrokové 

části II. zajistit v plném rozsahu geodetické práce na stavbě kvalifikovanými pracovníky.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu veřejné infrastruktury, podléhá tato stavba udělení kolaudačního 

rozhodnutí, jak je stanoveno v podmínce č. 6 výrokové části III. tohoto rozhodnutí. Obecní stavební úřad 

provede před uvedením vodního díla do provozu závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, během níž 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 15 

 
prošetří řádné provedení stavby. Do podmínek rozhodnutí byl zahrnut také seznam dokladů, které je třeba 

v rámci kolaudace doložit.  

Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu  

a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 

stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Záměr 

vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních 

vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při 

přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Vzhledem ke skutečnosti, že vedené řízení je řízením s velkým počtem účastníků (dle ustanovení § 144 

správního řádu), je těmto dále uvedeným účastníkům řízení toto oznámení o zahájení řízení doručováno 

veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad vymezil okruh účastníků řízení na vlastníky sousedních pozemků, vlastníky staveb na 

sousedních pozemcích, vlastníci práv odpovídajících věcnému břemenu k sousednímu pozemku (v 

souladu s ustanovením § 94l odst. 3 stavebního zákona jsou tito účastníci identifikováni označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem stavebního záměru)  

a na vlastníky stavbou dotčené dopravní a technické infrastruktury; každý účastník, který by se přihlásil 

do řízení, by byl samostatně posuzován a bylo by individuálně rozhodnuto o jeho účastenství v řízení. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 94k písm. b), c) a d) stavebního zákona): 

Pavla Flodrová, Statutární město Přerov, Michal Vejmola, O.R.KA. - Olomoucká realitní kancelář, 

s.r.o., Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Eva Vančurová, Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Obec Lazníčky, Lesy 

České republiky, s.p., Obec Veselíčko, ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., 

Technické služby města Přerova, s.r.o. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 94k písm. e) stavebního zákona): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 209/1, 244, parc. č. 2343, 1264/1, 1254/5, 1354, 1260/1, 1260/2, 1260/3 v katastrálním území 

Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, st. p. 19, 18, 17, 20, 21, 9, 16, 1/2, 22, 8/1, 7/1, 26, 10, 6, 2, parc. č. 

148, 75, 80/1, 71, 70/3, 70/2, 70/5, 54/4, 11/3, 86, 69, 82, 58, 44/26, 54/3, 11/7 v katastrálním území 

Svrčov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Veselíčko č.p. 172,  Lazníky, Svrčov č.p. 9, č.p. 10, č.e. 6, č.e. 12, č.p. 14, č.e. 8, č.p. 16, č.p. 6, č.p. 

5, č.p. 4, č.p. 8 a č.p. 3 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Upozornění:  

1. S odpadem ze stavební činnosti bude nakládáno v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb.,  

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů v zařízení k tomu určených. Pro stavební a demoliční 

odpady, které původce sám nezpracuje, musí mít původce zajištěno jejich předání do zařízení 

určeného k nakládání s odpady písemnou smlouvou, a to ještě před jejich vznikem.  

2. Při provádění stavby je nutno dodržet příslušné předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení. 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 16 

 
3. Veškeré škody způsobené realizací stavby budou řešeny v souladu s občanským zákoníkem. 

4. Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality podzemních nebo povrchových vod. 

5. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

6. Jelikož se stavba nachází na území s předpokládanými archeologickými nálezy, upozorňujeme  

na povinnosti stavebníka vyplývající z ustanovení § 22 a § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění. Stavebník je již od doby přípravy stavby povinen oznámit svůj 

záměr Archeologickému ústavu akademie věd ČR v Brně a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 

provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

7. Z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňujeme na nezbytnost ochrany dřevin rostoucích mimo 

les (§ 7 zák. č. 114/1992 Sb.). Ochrana dřevin a ploch pro vegetaci musí být zajištěna v plném 

rozsahu v souladu s ČSN 83 9061. Stromy budou mít v místě stavby kmeny opatřené 

vypolštářovaným bedněním z fošen, vysokých nejméně 2 m. V kořenovém prostoru (kruhová plocha 

okolo kmene rovnající se 4násobku obvodu kmene, nejméně však 2,5 m) nebudou výkopy prováděny. 

V blízkosti dřevin musí být použita bez výkopová technologie, případně musejí být výkopy 

prováděny zásadně ručně, tak aby se předešlo poraněním kořenů, popřípadě je nutno kořeny ošetřit. 

Kořeny je třeba ostře přetnout a místa řezu zahladit. Konce kořenů o průměru menším 2 cm je třeba 

ošetřit růstovými stimulátory, o průměru větším 2 cm prostředky pro ošetření ran. Obnažené kořeny 

je nutno chránit před vysycháním a působením mrazu. Sítě v kořenovém systému budou pokládány 

spodem pod kořeny (protlakem) s využitím chráničky bez porušení kořenů o průměru nad 2 cm. 

Zásypové materiály musí svou zrnitostí (úzké odstupňování) a zhutněním zajišťovat trvalé 

provzdušňování potřebné k regeneraci poškozených kořenů. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 

do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu. O odvolání 

rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství. Odvolání  

se podává u Magistrátu města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34,  

750 02 Přerov v souladu s ustanovením § 86 odst. 1 správního řádu. 

Dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 

jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Dle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu 

s ustanovením § 33 správního řádu. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště  

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem  

s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Společné povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti  

též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru 

upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena.  

 

 

 

 

Ing. Zuzana Pecová 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 17 

 
referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

"otisk úředního razítka" 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 1 písm. f) a pol. 18 bod 1, písm. h) ve výši 13000 Kč byl zaplacen dne 11.02.2025. 

Přílohy: 

 Situační výkres. 
 

 

Přílohy pro žadatele: (budou zaslány po nabytí právní moci rozhodnutí) 

 Štítek „Stavba povolena“. 

 Ověřená projektová dokumentace stavby. 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na Magistrátu města Přerova a na Obecním úřadu 

obce Lazníky a obce Veselíčko na úřední desce na místě pro to obvyklém. Písemnost musí být vyvěšena 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 

doručenou.  

 

Současně tímto žádáme Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - oddělení vnitřních služeb, 

Obecní úřad Lazníky a Obecní úřad Veselíčko o vyvěšení písemnosti na úřední desce také způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Písemnost nám laskavě s vyznačením doby vyvěšení vraťte zpět.  

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Dálkový přístup:…………………   Dálkový přistup:………………….. 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

  

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

STAVING engineering s.r.o., IDDS: ksw4hnp 

 zastoupení pro: Obec Lazníky, Lazníky 116, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

 

Pavla Flodrová, IDDS: diuizcs 

Statutární město Přerov, Bratrská č.p. 709/34, 750 02  Přerov 2 

Michal Vejmola, IDDS: wffvkee 

O.R.KA. - Olomoucká realitní kancelář, s.r.o., IDDS: hu6rqqs 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

Eva Vančurová, IDDS: 9xnzpwf 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t 

Obec Lazníčky, IDDS: hmfa4ca 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Obec Veselíčko, IDDS: hpsbs2n 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 



Č.j. MMPr/055878/2025/PeZ str. 18 

 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Technické služby města Přerova, s.r.o., IDDS: qha6je4 

 

Účastníci řízení (doručováni veřejnou vyhláškou): 

Účastníci stavebního řízení vymezeni ustanovením § 94k písm. e) stavebního zákona a účastníci 

vymezeni zvláštním předpisem. 

  

Dotčené orgány: 
Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa a 

vodoprávní úřad, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, IDDS: 6pxbwa9 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně 

správních agend, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Magistrát města Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, Oddělení územního plánování - orgán 

územního plánování, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 11  Přerov 2 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obecný stavební úřad, Bratrská 

č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, IDDS: 6pxbwa9 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, oddělení územního plánování, 

IDDS: qiabfmf 

  

Ostatní: 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

K vyvěšení: 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Obecní úřad Lazníky, Úřední deska, IDDS: ehsbvsi 

Obecní úřad Veselíčko, Úřední deska, IDDS: hpsbs2n 

 

ad a) 

 


		2025-03-27T07:22:12+0100
	Ing. Zuzana Pecová
	referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství




